

## Siła w różnorodności

Stowarzyszenie Harcerskie jest organizacją, która działa samodzielnie od 20 lat. Obowiązkiem wszystkich członków Stowarzyszenia jest pełnienie służby Polsce i bliźnim oraz, zależnie od indywidualnych przekonań, służba Bogu lub uniwersalnym wartościom – prawdzie i sprawiedliwości. Pozwalamy na wybór roty przyrzeczenia: albo z zobowiązaniem "pełnienia służby Bogu", albo "dążenia do prawdy i sprawiedliwości". Jedynym warunkiem przynależności organizacyjnej jest wola dążenia do harcerskiego ideału rozumianego jako chęć zmiany na lepsze siebie i otaczającego świata.

Najważniejszy cel, jaki przed sobą stawiamy, to przyczynienie się do rozwoju młodych tak, aby w pełni mogli wykorzystać swoje możliwości. Aby mogli w umiłowaniu wolności, demokracji oraz poszanowaniu dla poglądów innych, jako obywatele – członkowie wspólnot lokalnych, narodowych i międzynarodowych – brać współodpowiedzialność za losy własnej rodziny, narodu i państwa.

Jesteśmy częścią ruchu tworzonego przez różne organizacje harcerskie i skautowe. Widzimy siłę w różnorodności harcerstwa i prawie do zmierzania w swoim własnym kierunku. Jednocześnie wsparcie organizacyjne, możliwość korzystania z dorobku, wspólne spotkania i rozmowy wydają się kluczowe do budowania harcerstwa otwartego i dającego przykład, że mosty między ludźmi należy budować. Harcerskie mistrzostwo to – jak mówił Baden Powell – uprawianie wielkiej gry przez przyjaciół w służbie.

Realizując próbę harcmistrzowską poczułam, że harcerką jest się „całym życiem”. Nie tylko podczas zbiórek w harcówkach i na obozach w lesie. Harcerstwo ma wychodzić do ludzi, czerpać ze świata, aby dobrze odpowiadać na potrzeby i wychowanków, i obywateli. Dziś, patrząc przez okno na nasz świat, czuje zaniepokojenie. Mówimy pełnią służbę, bądź prawy, traktuj innych jak bliźnich. Mówimy, pokazujemy, jak żyć, chociaż czasem nie jest nam łatwo sobie poradzić z rzeczywistością. Wychowując jesteśmy apolityczni, ale są sprawy, w których musimy zająć stanowisko zgodne z naszym sumieniem, dążeniem do prawdy i sprawiedliwości, oraz ideą służby. Właśnie dlatego jestem w organizacji, w której każdy może wybrać rotę przyrzeczenia którą chce wypowiedzieć, dlatego moja organizacja – kierując się słowami prawa harcerskiego "harcerz niesie pomoc bliźnim" – zdecydowała podjąć służbę na rzecz poszkodowanych w Syrii. Zrozumiałam realizując próbę, że bez względu na to, jaki mundur się nosi albo na kogo się głośuje, ważne jest, aby ze sobą rozmawiać i wspólnie działać. Dzisiejsze spotkanie jest dla mnie bardzo ważne. Jestem jako instruktorka SH przekonana, że dziś naszą rolą jest pokazywanie na zewnątrz, że organizacje harcerskie i skautowe potrafią stać ramię w ramię. Dawać sygnał, że siła jest w różnorodności. Mam pełne przekonanie, że najlepsze efekty osiągają te zespoły, które różnią się twórczo i które ze sobą współpracują.

*hm. Magdalena Tchórznička*  
*Naczelniczka SH*